

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Mowie J.W. Hra: Mostowskiego *Ministra Spraw Wewnętrznych i Policji* mianem na pierwszej *Sesji Sejmowej* onegdaj, wystawiającej obraz stanu krajowego, są następujące szczegóły. Fundusze wyznaczone na *Oświecenie Publiczne* przyniosły, w ciągu 4 lat ostatnich 6,536,509 zł.— *Biblioteka Uniwersytetu* ciągle dla *Publiczności* otwarta, teraz około 150,000 tomów posiada.— *Większa część wakujących Katedr* osadzona już została przez *Polaków* którzy się *kosztem rządowym* za granicą doskonalili.— w *Czterech* upłynionych latach, w *Sądach Pokoju* zagadziono spraw 15,908, odbyło się *Rad rodzinnych* 9,565. *Trybunały Cywilne, handlowe, Sady Appelacyjne* odsadziły spraw 155,639. *Sady Policji poprawczej i Sady Kryminalne* wydały wyroków 120,022. *Klasy depozytowe Trybunałów Cywilnych* w pieniądzech iakoteż w innych wartościach przeszło 19,000,000 zł.— *Spis Ludności* w r. 1823 wykazał osób 3,704,306, co od roku 1809 stanowi corocznie 100,000 dusz pomnożenie.— *Drogi bitej* już iest ukończonej na przestrzeni 66 mil *niemieckich*. — *Mostów* wystawiono 523.— *Czyszczenie Wisły* wykonane w przeciągu mil 16.— *Rzeki Warta, Bzura, Pilica, Nida, Wieprz, Radomka* są wychodzone.— *Rozpoczęto Kanał* sławny łączący mający *Narwę z Niemnem*.— *Wielorakie Rękodzielnie i Zakłady* pierwej nie-

znane, obszernie się w *Królestwie* rozwinęły, zastąpiły po części upadek dawniejszych *rolniczych korzyści*, wznieciły na przyszłość nowe chęci, usiłki i nadzieie, a to w ogólności prawie bez uszczerbku, owszem z zawarowaniem *stopniowego zwrotu funduszy rządowych* ku temu przeznaczonych. *Szczególniej rękodzielnie Sukiennie*, nie tylko wystarczają potrzebom wewnętrznym, ale nawet znaczną ilość wyrobów za granicę wysyłają.— *Przeszło 10,000 rodzin rękodzielników zagranicznych*, zatrudniają i ożywiają wcale *nowe nasze Miasta*. — *Trzoda Merynosów* hodowana w dobrach rządowych *Kieleckich* składa się z 2,000 sztuk czystego zupełnie rodu.— *Wartość wszystkich domów* iest zapewnioną od *pożaru* w towarzystwie *ogniowem*, które starownie uiszczając wypłaty swoje, coraz większego nabywa *zaufania* u powszechności, posiada już 350 milionów zł: funduszu. — *Ludność Warszawy* przechodzi 120,000 dusz, nielicząc w to umieszczonych w *Koszarach*, lub w mieście rokwaterowanych rozmaitych *Korpusów Wojskowych*. — *Znaczna liczba Szpitali* lepiej uposażona, powiększona, przebudowana, a usługa w nich przyzwoiciej urządzoną została.— w *Kopalniach Rządowych*, oprócz *srebra, miedzi, ołowiu* iakich wydobywanie może stać się *znaczniejsze*, 100,000 cetnarów *żelaza*, wyróżniającego w dobroci *Szwedzkiemu*; przeszło 40,000 cetnarów *Cynku*, 500,000 korey



*Węgli ziemnych*, corocznie jest wyrabianych. — Poszukiwania *Soli Kamiennej* uginają, i zdają się obiecywać *świetne korzyści*. — Bez wątpienia, *niedostatek pieniędzy* doznanwany od właścicieli ziemskich, trwa ciągle, wraz z przyczynami które go sprawiły: **MONARCHA** daleki od tego, aby chciał przytłumić głosich dolegliwości; przychylając się owszem w Ojcowskiej troskliwości, do życzeń wyrażonych przez *reprezentantów narodowych*, rozkazał ułożyć projekt *Systematu kredytowego*, który już powierzony rozważać *Rząd Woiewódzkich*, przedstawiony *Jzbom Sejmowym*, od *Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu*, zostanie. Wszakże uznając klęskę ciężącą na własnościach ziemskich i poszukując sposobu podniesienia ich wartości, Rząd musiema iż podatki gruntowe nie zdawałyby się uciążliwemi, gdyby cena i odbył na plody stały się korzystniejszymi. Powiewał zaś niemożna było teraz zmieścić tych podatków, przynajmniej *Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu* zdołała bez ich powiększenia bezpośredniego, doprowadzić Skarb publiczny do stanu kwitującego w jakim się znajduje.

*Hrabina Rap* Wdowa po *Jenerale Francuzkim*, przybyła do *Warszawy*.

Na ostatnich *Targach Warszawskich* płacono za *Korzec Żyta* 11 6 i pół. — *Pszenicy* od 13 do 14 i pół — *Jęczmienia* po 5. — *Owsa* od 5 do 5 i 3 srebr: grosze. — *Siana* furę jednokonną od 8 do 12, parokonną od 16 do 20. — *Słomy* furę 7 wvezajną od 4 do 4 i pół.

Owedłaj *Kobieta* mieszkająca za *Wolskimi Bogatkami*, powiła *Troie Dzieciat*, 2 *Córki* i *Syna*, z których jedna *Córka* wkrótce po ur dzeniu żyć przestała.

*Właściciele Kosmoramy* w domu *Rezle*

*rowskie* zwanym, wkrótce opuszczając *Warszawę*, składają najczulsze podziękowanie *Szanownym Mieszkańcom tej Stolicy* za doznane względy, mają zaszczyt świadczyć iż od dnia dzisiejszego *Cena wnijscia* powtórnie niższą została. *Osoba dorosła* zapłaci tylko groszy 15, a *Dzieci* gr: 8.

w *Księgarni N. Glücksberga* znajdują się następujące nowe *dzieła francuzkie*: *Légendes des treize républiques, Lionel ou le siège de Boston, par Cooper. Trad. de l'anglais. 4 vol. in 12. Paris, 1825. fl. 24.* — *Le célibat de Saïat - Oran, légende de l'île d'Jona, recueillie dans une excursion aux Hébrides. 1 vol. in 12. Paris, 1825.*

*Mazurek* grany na *Balu* u *JO. Xcia Namiestnika Króla*: w dniu 9 *Maja* r. b. skomponowany przez *K. Kurpińskiego*, wyszedł na *Pjanoforte* z *Litografią A. Brzeziny* przy *ulicy Miodowej* Nr 481. *Cena* gr: 20.

(*Artykuł nadesłany*) — Powodowany do brem publicznem mam sobie za obowiązek ostrzedz każdego zaprowadzającego w dobrach swoich *Młockarnie* mniejsze z *fabyki P. Ewansa*, aby przy stawianiu tychże, nie zezwalał na zapuszczenie *koła w dół* iak to powszechnie robione bywa, lecz aby takowe na *powierzchni ziemi* umieszczać *kazał*, w przeciwnym bowiem razie woda zaskórnia zalewa tak *koło* iako i *maszynę* i nie tylko że *tamnie* *młockę*, ale *nadto* *koszt* na *wydobywanie* *maszyny* w *dwójnasob* pomnaża. *Wypadek* ten wtenozas tylko *miejsca* mieć nie będzie, gdy *maszyna* *wzgorzystem* *miejscu* *umieszczoną* *zostanie*. — *Dembowski* *Obywatel* *Wtwa* *Mazowieckiego*.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

*Od Granic Turckich.*

*Wiaregodne listy z Morei*, znouwu donoszą iż *Odysseusz* istotnie oświadczył się



przeciw rządowi Greckiemu i zbuntował wojsko Greckie będące pod jego dowództwem. Rząd Grecki wystął znaczny korpus przeciw buntownikom, iednak spodziewają się że to zdarzenie niesprawi złych skutków, gdyż żołnierze będący pod wodzą Odysseusza lubo na chwilę mu ulegli, lecz sprzyiają gólniej sprawie swych Braci. Wielu twierdzi że Odysseuszowi niemogą ufać Turcy, gdyż iego umysł iest nie stały, i zapewne spotka go taki los iakiego doświadczył Ali Basza Janiny. —

z Paryża.  
w Paryżu Izba Deputowanych już wybrała Członków, którzy na Koronacji Króla znajdować się mają w Rejms. — D. 21 z. m. powrócił 17ty pułk Strzelców Francuzkich z Hiszpanji do Bordo. — Wojsko Francuzkie ustąpił dnia 9 z. m. z twierdz Hustalrych i Korunny. — Według urzędowego wyrachowania, wypośiła ludność miasta stołecznego Neapolu w roku zeszłym 349,190, przeto od roku 1823, powiększyła się 2514 dusi. — Król Hiszpański przesłał Jenerałnemu Kapitanowi Marynarki Neapolitańskiej Giowanni Danero, wielki Krzyż Orderu Karola III, ten sławny starzec ma teraz lat 101 i służy już 90 lat w wojsku. — Utrzymują powszechnie że wojsko Francuzkie będące w Hiszpanji opuści nawet Kadyx i Barcelonę. — w Waladolid znaleziono tamieczny Kłata, który stracił wielu Konstytucjonistów, zamordowanego w iego łuzku. — Coraz bardziej słyhać o doszłem do skutku pojednaniu Portugalji z Brezylją, Król Portugalski zachowa do swego zgonu zwierzchnictwo, a Syn iego terazniejszy Cesarz Brezylji po zgonie Ojca obejmie obiedwie Korony; zaś przez ten czas mieszkając będzie w Brezylji iako Reient — Król Francuzki przemaczył rocznie iako gratyfikacją 1200 franków, Panu Kazimie-

rzowi Delawitt autorowi kilku dzieł dramatycznych. — Składka zebrana w Ameryce północnej dla Greków i już wysłana, wynosi złp: 400 000. — O Szwary Sya Bankiera Angielskiego który za sfalszowanie wexlu, został na śmierć skazany, gdy nazajutrz miało nastąpić wykonanie wyroku, otrzymał ulaskawienie, to iest zamiast śmierci będzie na całe życie wygnany do Botani Baj. Usłyszawszy wyrok ulaskawienia, upadł na kolana i długo się modlił. — w Hiszpanji co raz więcej młodzieży wstępuje do nowicjatu Jezuitów. Prawie wszystkie szkoły są oddane pod zarząd tych Xięży, a nawet wezwano ich na nauczycieli w szkole Artylerji. — Słyhać że Jenerał Lafaiet niewróci już do Francji z Ameryki północnej. — Xżna Berry ma przez całe lato bawić w swej majątności Rossnej, to miejsce iest coraz bardziej ozdabiane przez dostojną właścicielkę. —

z Niemiec.

Cesarz Austrjacki wraz z Cesarzową d. 10 b. m. mieli przybyć do Medyolanu. — Gazeta Wiedeńska donosi że Pani Hrabina Marcela Wocell, darowała własną wieś Rakowice w Pcie Tarnopolskim leżącą, wartości 12,000 dukatów, na korzyść Biblioteki narodowej Lwowskiej, którą założył Hrabia Macymiljan Ossoliński. — Utrzymują że Sejm Bawarski ma być aż dnia 15 Lipca ukonieczony. — Gazeta Kolońska donosi iż d. 29 z. m. o godzinie 8 rana w Altkirch, uderzył piorun w tamieczny Kościół Zakonnic, trafił najprzód w wieżę którą zgruchotał a potem wpadł do Kościoła, gdzie właśnie odbywało się nabożeństwo i uszkodził go zewnętrznie i wewnątrznie. Kapłan który właśnie przy Wielkim Oltarzu odprawiał Mszę Świętą (miałcy lat 72) został przez moc uderzenia o kilka kroków rzucony od Oltarza,



niemniej w kilku miejscach miał spalony ornat, sutannę i frzewiki, iednak szczęśliwie został przy życiu, oprócz tego Starzec mający lat 80 został przez uderzenie pioruna zabity, a reszta obecnych w Kościele mniej lub więcej było uszkodzonych. — Przyczyna nagłego uwięzienia starozakonnego Kupca Meiera Epsztejn w Fuldzie (o którym zesła gazeta doniosła), iuz jest wiadomą: miał on wykonać fałszywą przysięgę. — Xie Maxymilian Sasaki z Xięźniczką Amalią swą Córka, wyjechał z Madrytu d. 21 z. m. napowrot do Ojczyzny. — Według odebranej wiadomości z Paryża, rozeszła się pogłoska w Londynie, że na przełożenie Hrabiego Gwilleminot Posła Francuzkiego, Sultan Turecki zezwolił na zawieszenie Broni z Grekami. ( ta wiadomość jest nader ważną, ieśli się sprawdzi. ) — Elektor Heski wyjechałszy dnia 12 z. m. z Kassel odwiedzić ma Szląsk, Czechy, Morawją, Wiedeń i Presburg, gdzie wszystkie osobliwości oglądać będzie. — Donoszą z Portów Angielskich i Holenderskich że cena rozmaitych Towarów Kolonialnych spadła znacznie a między innymi Kawy, która nigdy nie była tak tania iak teraz, powodem tego jest nadzwyczajna obfitość plodów kolonialnych.

### DONIESIENIA.

Na Krakowskiem Przedmie. w Pałacu Potockich pod Nr 415 są następujące mieszkania do najęcia od Sgo Jana r. b. 1mo. Od ulicy na lew piętrze 3 pokoje, izba dla ludzi, kuchnia, do tego piwnica i drwalnia. — 2do Także od ulicy na lew piętrze 2 pokoje dla kawalera. — 3tio, w Dzielnicy na dole 3 pokoje. — 4to w Dzielnicy drugim na dole 3 pokoje z kuchnią. Zyczący najmu ma udać się dla obejrzenia tych pokoi do Pibarza Pałacowego, mieszkającego w officynie na dole w drugim dziedzińcu, a w niebytności tegoż do Rządcy Pałacu.

Na prowincji do Woici Lubelskiego potrzebny jest Nauczyciel, któryby był wstanie uczyć wedle przepisów szkolnych i razem języków francuzkiego i niemieckiego, po informacją udać się do domu Nr 736 przy ulicy Leszno. Gdyby wszystkich tych usposobień w ie-

dnej osobie znaleźć niechył można, przyjęty będzie posiadający tylko grammatykalnie języki franc. i niemiec:

Kareta używana świeżo odnowiona, iest do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Wojtowskiej domu Nr 1865; mający chęć kupna zechce się do właściciela w domu tym mieszkającego dowiedzieć.

Do Handlu Win i Korzeni potrzebny iest młodzieniec dobrej konduity, w wieku od 12 do 16 lat, umiejący czytać, pisać i początki rachunków. Wiadomość powzięć można w Drukarni Kurjera.

Pewna Osoba mająca Dziecko male któremu iest kwartał, chce go dać do Państwa iakiego. Mieszka przy ulicy Bonifraterskiej w domu Milera, Łaskawa Publiczność raczy mieć wzgląd na biedne niemowle.

Osoba kwalifikująca się do zarządzania Dobrami Ziemiemi, urzędu Wojta Gminy, posiadająca najlepsze atesta i mogąca mieć od znacznych osób rekomendacje, w dniu onegdajszym przybyła z prowincji, najdalej za dni 8 wyjeżdża; koby sobie życzył takowej, uda się pod Nr 1329 ulica Sto Krzyska, po wyjeździe zaś można także pod tym Nr powziąć informację i atesta przedrzeć.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w d. 16 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana w Warsza: przy ulicy Wesołej pod Nr 2124 odbędzie się sprzedaż publiczna prawnie zajętych ruchomości iako to: Stoły, Krzesła, Kufer, Komoda, e. t. c. Zaś o godzi: 3 południa w tymże domu przy ulicy Marjansztadt pod Nr 2653 sprzedawać się będą Lustra, Obrazy, Kanapy, Krzesła, Trzewików Damskich par 50, Kantorek e. t. c. za gotowe pieniądze. — Nepomucen Chmielowski Kom: Sąd:

Jan Biełszyński nabywający znaczna ilość naczyń Sztuczno-Kamiennych i ogniotowałych z fabryki w Radzieiowicach, założył Skład tychże wyrobków wszelkiego rodzaju w Handlu swoim Korzennym przy ulicy Senatorskiej Nr 459 w Pałacu JW. Malachowskiej, donosi oraz iż ie bez targu za cenę fabryczną na drukowanej Tabelli i przykleionych do naczyń kartkach oznaczoną, sprzedawać będzie.

Podpisany mając zamiar w roku bieżącym zupełnego wyprzedania się z reszty handlu Meblowego, w najlepszym guście dobrze assortowanego, przy ulicy Długiej w domu dawniej Karolego a teraz Tyzlera zwanym pod Nr 590 sytuowanego, ma honor donieść S. Publ: iż cenę takowych dla pędzszego wyprzedania się znacznie zniżył. — J. Niemirowski.

Teatr. w Piątek na Benefis JP. Polkowskiego nowa Kom: Op: *Odwiędziny w Więzieniu* i Opera *Szarlatan*. Dziś przytacza się DODATEK.



# D O D A T E K

D.15. Kwiet:

do

R. 1825.

## KURJERA W ARSZA WSKIEGO Nru 115.

### D O N I E S I E N I A.

ESSENCJA ORJENTALNA do mycia się i upiększenia pici. Niżej podpisany przy ulicy Żurawiej pod Nr 1613 mieszkający, ma zaszczyt uwiadomić Sza: Publiczność, iż Essencja Orjentalna przezemnie w Anglii wydoskonalona, a w tutejszej stolicy ieszcze nie znana, a mnie tylko samego iest preparowana, i że dostać iey tylko można na flaszki z moją pieczęcią i przepisem użyć po zł: 9 u Pana Thugut, Kupca tutejszego w sklepie na rogu ulicy Piwnej przeciwko Zamku N. 30. Esencja ta, przez W. Fizyka miasta tutejszego examinowana i za nieszkodliwą uznana, na przedawanie której otrzymałem pozwolenie, czyni płeć piękną, białą i delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwitnący; odejmuie skorbutyczną czerwonosć, trędy, liszacie, zmarszczki i piegi, nad to, najbrzydszą nawet płeć przemienia w piękną, i nieprzyjemny odor z ust oddala. — C. F. Ettinger.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Stoly szynkowne, Krzeselka, Lampy do billardu, Lanszafy Szafy, i.t.p. w Warsza: przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 167 w d. 16 m. i. r. b. zrana o godz: 9 za gotowe pieniadze więcej dajacemu odbędzie się. — Andr. Tryllerowicz Kom: p. T.C.W.M.

Zgubiono Książkę Kwitunkową Zgromadzenia Ewangelickiego, nprasza się o oddanie do Pisarza przy Kościele Ewangelickim, na ulicy Królewskiej.

Podpisani mają honor uwiadomić Sza: Publiczność, iż od dnia 8 Maia r. b. otwartym został Ogród do Spacery w domu Nr 2070 przy ulicy Zielonej za Zdroiami, dostać w nim można przy miernej cenie i rychłej usłudze Kawy i Podwieczorków. T r a w k o w s c y.

Podpisana utrzymując pod Nr 179 przy ulicy Nowomiejskiej Pralnią Kapeluszy od słomkowych Damskich, farbuie i przerabia na różne fasony za pomierną cenę. Poleca się więc P. S. Publiczności pici pięknej, aby z zaufaniem robotami zaszczyścić raczyła.

Z. S o k o ł o w s k a. —

w Domu przy ulicy Leszno Nr 682 iest do nainya ob-

szeray Lokal uprzyemniony pięknym ogrodem, wraz z Stajnią, Wozownią, Górą, Drwalnią i Piwnicą. Zyczący sobie najać, raczy się udać do właścicielki tegoż domu mieszkającej przy ulicy Elektoalnej pod Nr 786.

Jezeli kto zyczy zamienić nowy Kocz, lub mało używany, na parę koni karecjanich, niech się uda na Krako: Przedmieście pod N. 2783 do Murgrabiego.

Podaje się do Publicznej wiadomości iż Towary, iako to : Chustki Francuzkie, Merynosowe, różnej wielkości i różnego koloru, Pólszale, Kamizelki, Jedwabie, Machoń w deskach, tudzież ruchomości Meblowe, to iest : Lustra wielkie i male w złotych ramach, Zegar w postumencie szklannym alabastrowy stołowy, Klatka na Papugi i t.p. w Warszawie przy ulicy Miodowej pod N. 482, w d; 16 m. i r.b. zrana od godziny 9 do 1wszej a od 3 z południa do 6tej i w dni następie, aż do zupełnego sprzedania zajętych przedmiotów, przed podpisaniem Komorukiem licytowane będą za gotowe pieniadze więcej dajacemu. Andr: Tryllerowicz K.T.

Dnia 9 Maia, zginęła Senogarlca bardzo łaskawa, obieciecie się temu nagrodę ktoby ją przyniosł do Szwarzara w domu Zamojskich pod Nr 472, przy bramie mieszkającego.

Podpisany będąc z mocy testamentu uniwersalnym Sukcesorem majątku po niedys Malchy Markusowej Alexandra Cendra Kupca Miasta Włocławka Żony pozostałej, po większej części z rewersów na imie tegoż Cendra wydanych składającego się, ostrzega kogo to interesować może aby rzeczbnemu Cendrowi ani nikomu innemu żadne summy lub rzeczy oddane niebyły, gdyżby dłużnicy do powtórnej na rzecz podpisanego satysfakcji zniewoleni zostali. — *Mortcha Markus Hirsch Hurtwitz Kupiec Miasta Włocławka.*

Uwiadamiam Sza: Pub: że miałem różne interessa z Szmulem Joskowiczem od r. 1816 i tenże Plenipotencje tak urzędowe iakoż prywatne odemnie posiada, a gdy teraz żadnej współki z pomienionym Szmulem Joskowiczem nie mam, więc wszystkie Plehipotencje uwarzam i odwołuie. Ostrzegam każdego, ażeby z mo-



cy tych Plenipotencji w żadne układy, ani interessa nie wchodził, w przeciwnym bowiem razie sam siebie winę przypisze.

Gilla Moszkowa.

w Wielkim Magazynie Perfumerji u P. Mathieu na Podwalu Nr 529, są do sprzedania Wina Burgońskie wyborne, iakoto: Chambertin, Corton, Aloxo, i Mont-rachet, od 6ciu do 12tu złotych butelka.

Kolonja Konstantynów o 6 wiorst od Pragi, w gminie Białoleckiej położona, Dom ieden o 7miu izbach zupełnie skończony, stodoła, holendernia, stajnia, 2 szopy, 3 chlewki, 3 piwniczki, studnia, sadzawka, Dom drugi o 4ch izbach niedokończony; Kolonja ta jest złożona z 3ch włok chlewn.; dwie w czystem polu i łąkach a iedna w lesie i zaroślach, od tychże 3ch włok połowa czynszu iest wiecejście opłaconą, więc zamiat iak drudzy opłacają po zł: 400 od włoki, od tych zaś trzech włok wiecejście opłacać się będą po zł: 200 rocznie, iest do przedania; życzący kupić zgłosi się do W. Kunke na Krakows; Prze:

Podpisany ma zaszczyt donieść Szano Publiczności, że P. Labaume Negocjant Win w Nuits dał mu w komis na przedanie partją Win Burgońskich w butelkach, gantunków następujących: Clos Prêmeaux, Romanès, Chambertin, Volnai, Beaune, Pomard, uwiadamia zatem PP. Amatorów, aby raczyli swe żądania nadsyłać do podpisanego, na Krakowskie Przed: Nr 451, w domu zwanym Rezierowskie na 2gim piętrze, zapewnia przytem cenę nader umiarkowaną.

Le Fort.

Uprzywilejowany Operator Odcisków Jan Babilsta Schneider mieszkający przy ulicy Dzikiej obok Głównego Kantoru Loterji Król: Pols: N. 2322 w Warszawie, ma zaszczyt ponowić Szanow: Publiczności i razem zawiadomić interessowane osoby, iż *Wody Aromatycznej Orientalnej*, doprowadzonej do najwyższego stopnia doskonałości, w powiększonych flaszeczkach po zł: 3, która czyni płęć i spędza plamy wszelkiego rodzaju na ciele; tudzież *Plastru* na odciski tak w puzszkach po zł: 4, iako i rozsmarowanego po zł: 2, także i *Pilników* na odciski z *Rybiej skóry Angielskiej* po zł: 1 gr: 15 z dokładną informacją dla dogodności publicznej, tak w Skleпах JPP. *Grossa i Martin* Grzebieńnarza przy ulicy Miodowej pod *Filarami*, iako i w *Sklepie Dobroczynności* na Krakow:

Przedm: dostanie, za których dobroć i świeżość ręczy. Przytym na honor uwiadomić osoby cierpiące na nogach *Guzy z mrozu*, tudzież *zatwardziałe pięty*, na które teraz *najdogodniejsza pora* pozbycia się takowych *Mascią najdoskonalszą*, którą tylko w zamieszkanu wyżej nadmienionem dla dokładnej informacji sprzedaie.

Przybyłe z zagranicy *Tryki do Warszawy* są powodem do uwiadomienia *Amatorów Owiec*, że we wsi niżej wyrażonej, znajdują się *Tryki Elektoralne*, pochodzące z gromady sprowadzonej w r. 1819 z *najpierwszych owczarni Królewsko-Saskich* i utrzymywanej z największą troskliwością. *Cienkość i nabitłość ich Włctny* do tego stopnia wznie-siona że zupełnie zadowolnienie zńawców zyskała. Obecni w *Warszawie* mogą się przekonać z próbek znajdujących się w *Kantorze W. Frenkla* przy ulicy *Bieliańskiej*. *Cena tegoroczna* ustanowiona za iednego *Trykacza roczniaka* lub *dwólatka* czer: zł: 10. w *Wsi Gluchowie* 5 mil od *Warszawy* między *Tarczynem* i *Grójcem*, na trakcie Pocztowym do *Krakowa*. — *Wolff*.

Administracja Ekonomiczna Dóbr Radzyńskich zawiadamia, iż ma zamiar wydzierżawić na rok ieden, począwszy od Sgo Jana r.b. Pacht Mleka na garce, w Folwarkach Radzymin i Dybów, o 3 mile od Warszawy odległych, licząc w porze letniej po 10, a w zimowej porze po 12 groszy pol: od garca. Chęć mający dzierżawienia iednego lub dwóch Pachtów razem, może na miejscu powziąć wiadomość. — *Wernik K. Hartnicki S.*

Mam honor donieść interessowanym osobom, iż *Fabrykę* moją *Fortepjanów* od kilku lat założoną (według metody Angielskich, Paryzkich i Wiedeńskich Mistrzów) Patentem swobody przez Rząd Królestwa Polskiego zaszczyconą, z *Pałaca Gurowskich* przy ulicy *Zakroczyńskiej* Nr 1857, przeniosłem do *Pałaca* zwanego *Bieliańskich* na regu *Elektoralnej* i *Zabiej* ulicy pod Nr 955. Antoni — *Leszczyński*.

Cztery Figury naturalnej wielkości z marmuru Kara-



na, przez 4. p. Króla Stanisława Augusta Włoch sprowadzone, oraz mała Figurka z czarnego marmuru i dwa wielkie Zwierciadła, jedno mające 4 łokcie długości i 2 łokcie cali 19 szerokości, drugie 3 łokcie długości a 2 łokcie cali 2 i pół szerokości, są do przedania przy ulicy Leszno pod Nr 660.

Zupełnione Papiery należące do Rybnera Piekarza z Węgrowa, odebrać można w Drukarni Kurjera.

*Komornik Sądowy Obwodu Ostrołęckiego.*

Niniejszym zawiadamia Sza: Publicz: iż z mocy Wyroku Try: Cywil: Iej Instancji Wtwa Płockiego pod d. 10 Października 1821 r. zapadłego, z Instancji Jana Piechowskiego Patrona Try: Wtwa Płockiego jako assystenta Depozytu tegoż Trybunału przeciwko Sukcessorom niegdaj JW. Makarego Gorzeńskiego Kasztelana, dobra Zareby Kościelne i Niemiery w Obwodzie Ostrołęckim Woje: Płockiem leżące, teraz Wgo Gorzeńskiego Kazimierza Dziedziczne, w dniu 22. m. i r. b. przez podpisanego zniewę w trzeclętnią dzierżawę wypuszczone zostaną od dnia 24 Czerwca r. b. na satysfakcją długu rzezonemu Depozytowi Trybunału przynależnego; - których Licytacja w dniu 30 Maia r. b. o godzinie Iejpo południu w mieście Ostrowi przed W. Pawłem Podbielskim Pisarzem Aktowym Obwodu Ostrołęckiego odbywać się będzie, poczynając od summy 1,025 złl: rocznie, ustanowionej dzierżawy. O Warunkach zaś tej Licytacji każdy z Pretendentów chęć mający dowiedzieć się może tak u podpisanego jakoi u W. Podpielskiego Pisarza w Ostrowi. — Ostrołęka d. 23 Kwietnia 1825. — *J. Kamiński* K. S.O. Ostro:

Wieś Grudów między Błoniem a Nadarzynem o mil 2 od Warsza: jest do puszczenia w trzeclętnią dzierżawę od Sgo Jana r.b. grunta w tej wsi są klasy pierwszej, wysiewu do 100 korecy w dwóch częściach pszenicy, w trzeciej żyta. Siana do 300 fur, pastewnik dostatni dla krów i koni, propinacja na trakcie do Grodziska i Mszczonowa. O warunkach i wypuszczającym, wiadomość w domu Rogawskich przy ulicy Kozłej N 1824.

Ktoby miał z PP. Aptekarzy, w mieście Woiewódzkim, lub Obwodowem za gotówkę, Aptekę do sprzedania, lecz aby w temże mieście nie było innej, niech się raczy zgłosić franko pod adresem N.N. do Drukarni Kurjera, a stosowna od kupującego odbierze odpowiedź.

Przy ulicy Nalewki pod Nr 2245, 3 Pokoje z kuchnią i piwnicą miesięcznie lub kwartalnie jest do najęcia, stajnia także być może. —

Trzy pary Komod z najpiękniejszego machoniowego drzewa, w terazniejszym góście zbudowane są do prze-

dania za najpomierniejszą cenę z wolnej ręki. Życzące osoby takowe nabyć zgłaszają się do Rządcy Pałacu Tarnowskich na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 388, z tych jedna znajduje się w Sklepie Ułogich. —

Trzy Pokoje na Iem piętrze ze stajnią i wozownią są do najęcia na czas Sejmu lub dłużej w bliskości Zamku przy ulicy Mariensztat pod Nr 2624.

w Dniu 4 Maia r. b. między godziną 10 a 11 przed południem, idąc z ulicy Leszno na ulicę Długą, zgubiony został zegarek srebrny w jednej kopercie, fabryki Berlińskiej, przy uszku zegarka przywiązana była wstążeczka różowa. Kto takowy znalazł, raczy go za dobrą nagrodą oddać do Drukarni Kurjera.

➔ w Fabryce Tho: M. A. Ewa u s a przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1766, zakupicie się stare Żelastolane wszelkiego rodzaju. Osoby takowe posiadające i mające chęć sprzedania, raczą się zgłosić do tejże Fabryki. —

Człowiek beżenny, młody obeznany z prawem i gospodarstwem; życzy pozostać na wsi do zarządzenia gospodarstwem, w iakich bądź kolwiek dobrach. Wiadomość pod Nr 60 w Starem Mieście na Iem piętrze.

Do najęcia na cały czas Sejmu dwa pokoje z meblami; wiadomość żądający otrzyma przy ulicy Długiej Nr 575, na Iem piętrze. — Tamże dowiedzieć się można o wapańce, które 2 lata wdoby zlassowane, jest do przedania.

Podpisany zawiadamia Szano: Publiczność, że z Bydłem Tyrolskim i Owcami Hiszpańskimi przybył do Warszawy. Bartłomiej H e l l mieszka przy ulicy Bieleńskiej N 601 w domu Kamicńskich.

*Fabryka Warszawska Trzewików Damskich.*

Fabrykant Saffjanów D; Hummel, rekomenduje się Szanownej Publiczności z swą nowo założoną fabryką Trzewików Damskich wszelkiego gatunku, których Skład przy ulicy Młodowej N. 495 założył. Trzewiki nie tylko najlepszych materiałów i w pięknych kolorach, ale też mędnie, gustownie i trwale są sporządzone. Cena ile możności uniarkowana we wnątrz Trzewików znajduje się. Obstalunki przyjmują się w domu fabrycznym, przy ulicy Fawory pod N. 1983, lub w składzie.

w Domu JW. Raczyńskich przy ulicy Długiej pod Nr 591, znajdują się rozmaite Wina w butelkach, iakoto: francuzkie, reńskie, i burgundskie w lepszych gatunkach, tudzież Arak de Goa i Jamajka, do sprzedania ogółem lub częściowo za uumiarkowaniszą cenę; także i Sztuki próżne do 500 garcy wymiaru mające. Chęć kupna mający, raczą się zgłosić do wymienionego domu, nalewając stronę przy wchodzie.



w Domu pierwszym od Saskiego ogrodu po lewej ręce przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1404, są 4 pokoje na I szem piętrze, 3 pokoje i sklep na przedmiot lub mieszkanie, 2 pokoiki na 2gim piętrze do najęcia.

☞ Dom do przedania przy ulicy Nalewki Nr 2252 z wolnej ręki, Właściciel tamże,

☞ Ktoby za jedną Stancję i przyzwolite wygody życzył mieć Francuza w średnim wieku aby mieć lekcje jakiego języka, słowem ktoby życzył towarzystwa słusznej, dogodnej i użytecznej osoby i do zabaw muzycznych, niech się uda do sklepu P. Brzeziny przy ulicy Miodowej i niech tam ostawi swój adres.

w Mojej Aptece na Nowym świecie pod Nro. 1206 obok Foksalu, dostać można każdego czasu Wód Mineralnych z Instytutu Patentowego: w butelkach pojedynczych lub więcej, tudzież Kąpieli Pirmonckie, Żelazne i Morskie.

☞ w Domu Zejdlera przy ulicy Podwał pod Nr 842, od dnia 25 Maia do dnia 5 Lipca 1821 r. przez publiczną Licytację sprzedawane były różne Effekta i Towary, między innymi: Lustra w machoniowych ramach, Zegary alabastrowe, Chustki Bagdadckie, Sprzężyny do szelek, Zegary kwadransowe Wiedeńskie i Zegary godzinowe Wiedeńskie. Gdy interes mój osobisty jako ich Właściciela wymaga, abym mógł powziąć wiadomość kto takowe towary nabył, ile że protokół sprzedaży zaginął, przeto upraszam Szanownej Publiczności, ażeby ze względu ludzkości i ze względu napolepszenie stanu dziś niedznego życia mego, raczyła o takowem nabyciu ich do Rawskiego Handlu Sukiennego w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej utrzymującego dać wiadomość, zaco wdzięczność do grobu zaniosę.

*Haskel Berensztajn.*

Dom z ogrodem i ze wszelkimi gospodarskimi zabudowaniami, przy ulicy Nowolipie, pod Nr 2441, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość powziąć można u Właściciela tamże mieszkającego.

Kolonją do Sukcessorów po s. p. Franciszku Zachnie należąca, w dobrach Koleń w Pcie i Obwo: Stanisławowskim, Wctwie Mazowiec: o milę i pół od Warszawy położona, z zabudowaniem obszernem, składającym się z dwóch domów mieszkalnych — dobrze urządzonych z ogrodami i stajniami, iakoteż z 3ch domów gospodarskich, obor, studel, szpichrzów, szop zupełnie w najlepszym stanie będących, i z znaczną produkcją siana fest z wolnej ręki do sprzedania. Osoby życzące nabyć, mogą od Wgo Ossowskiego Patrona przy ulicy Stolarskiej Nr. 1776 i w handlu P. Kólera przy ulicy Miodowej Nr. 497 pod kolumnami powziąć objaśnienie,

Dnia 20 Maia r.b. odbywać się będzie Licytacja na Dzieńzawę trzechetnią Folwarków Ostrowca i Całowana do dóbr Otwockich należących, a to w Kanceliarji Wgo Maiewskiego Reienta o godzinie 4tej po południu, pod warunkowym znizieniem ceny o jedną trzecią część. Zbiór objaśnień i warunki są u tegoż Reienta złożone do przejrzenia. *Matuszewski Mecen.*

Od kilku dni przybyła tu ieszcze partja pięknego, świeżego i białego nasienia Koniczyny, które za powodu zbliżającego się czasu wysiewu sprzedaie się za pomierną cenę garniec po zło 3. Bliższą wiadomość powziąć można w Handlu Wina J.G. Noskie w domu Petyskusa Nr 473, gdzie równie gatunek ten w całych partjach widzianym być może.

w Rogu Rynku Starego Miasta przy ulicy Krzywe Koło Nr 181 i 2 są pokoiki 3 i pokojik mały na 4em piętrze z meblami nowo odmalowanemi, za pomierną cenę; mogą być i na 2gim piętrze. Zaś od Sgo Jana całe 1sze piętro, a na dole Sklep na Wódkę lub Wiktuwały najtemi być mogą.

Niżej podpisany zawiadamiam Sza: Publicz., iż otrzymałem świeży transport Sukna z fabryki Kraiowej w Tomaszewie przez zagranicznego Fabrykanta założonej, które to Sukna wyrobione z przędzy w wełnie farbowanej, nie ustępują w gatunku i trwałości kolorów najlepszym zagranicznemu Fabrykantom, przedawać się będą w handlu moim Sukiennym na Podwalu Nr 497 Lit: C. Przypominam także Debitorom moim aby należytość w handlu moim; zlecenie odemnie na piśmie z moją pieczętką mającemu wypłacić raczyli. —

*Józef Pawłowski*

Część we wsi Charlewiowie pod Lysobykami w Wtwie Podlaskiem, o pół mili od Rzeki splawnej Wieprz znacznej położona, mająca 8 Włościan sprzężaiem robiących ze stosownemi obsiewami w gruntach dobrych, i robocizną nawet zbywającą nał potrzebę gruntową, różnemi daninami, osepami i powinnościami, oraz i z propinacją, mające także 5 wlok chlemin: lasu, iest do sprzedania lub puszczenia w zastawną possessję. Zyczący sobie, raczy się zgłosić do Właściciela domu przy ulicy Kozłej Nr 1824.

Do Handlu Korzennego i Win potrzebnym iest Terminator dobrej moralności, w latach 14 do 15, chęć odnania takowego mający, powezmie wiadomość w Drukarni Kurjera. —

Dorożka Petersburska nowa, z branzami platerowanemi, w największym guście, iest do sprzedania. Dowiedzieć się u Sz wajcara na Poczczie.